MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 07/ 2024 - DGRF/RIFB/ IFBRASÍLIA

EDITAL DE SELEÇÃO DE CANDIDATURAS PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE MESTRADO

PROFGEO-IFB - TURMA 2024

RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS

A Diretora-Geral do Campus Riacho Fundo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília (IFB),
nomeada pela Portaria nº 732, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a relação de inscrições deferidas do Edital nº 07/ 2024 -
DGRF/RIFB/IFBRASÍLIA, referente a seleção de candidaturas para concessão de bolsas de Mestrado no âmbito do
curso de Mestrado Profissional em Ensino de Geografia em Rede Nacional – PROFGEO, Instituição Associada IFB,
turma 2024.

1. DA RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS

1.1 A relação de inscrições deferidas está abaixo discriminada, de acordo com a ordem de inscrição:

Nome (nome social) Matrícula Situação Tipo de vaga
Motivo do
indeferimento,
caso ocorra:

Maria Rosângela
Mendes 241089700009 Deferido Ampla Concorrência

1.2 Solicitações de inscrição de pessoas não matriculadas no PROFGEO-IFB foram  desconsideradas, por desacordo
com o posto no Edital (itens 1.1 e 3.1).

2. DO RECURSO À LISTA DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS E DO RESULTADO PRELIMINAR

2.1 O recurso a esta lista de inscrições deferidas poderá ser interposto por e-mail, pelo endereço profgeo@ifb.edu.br,
no prazo de 21 de março de 2024.

2.2 No dia 25 de março de 2024, será divulgado, no site institucional do IFB, na parte do Campus Riacho Fundo, o
resultado preliminar da seleção.

ALESSANDRA SILVA DE SOUSA NEVES
Diretora-Geral do Campus Riacho Fundo

mailto:profgeo@ifb.edu.br

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alessandra Silva de Sousa Neves, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGRF, em 20/03/2024 11:42:36.

Este documento foi emi1do pelo SUAP em 20/03/2024. Para comprovar sua auten1cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

532716
d6d48a4b45

Campus Riacho Fundo
Av. Cedro, AE 15, QS 16, None, Riacho

Fundo I, RIACHO FUNDO / DF, CEP
71.825-600

	241089700009
	Documento assinado eletronicamente por: